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US – China Clean Energy Partnership
Amendment No. 2: Questions and Answers

Subject:  
Request for Applications USAID-RDMA-CHINA-486-08-008-RFA
US-China Clean Energy Partnership
AMENDMENT NO. 3: CLARIFICATION ON QUESTIONS RECEIVED
USAID received the following questions regarding the subject RFA and is providing the following responses:

Question No. 1: Are the applicants expected or required to have a prior existing partnership with a university or other body in China or is it permissible to form these associations during the course of the project?
USAID Response:  While the project partners should be identified in the proposal, it is not required that the applicant have a pre-existing relationship with them. However, the proposal should demonstrate the applicant's capability to identify and engage with the appropriate partners.
Question No. 2: USAID, RDMA is still receiving questions on activities and partnerships applicable to this RFA. Following is clarifications on activities and partnerships applicable to this RFA. 
USAID Response:  USAID/RDMA has received several inquiries with respect to the applicability of activities involving a variety of clean energy technologies.  All prospective applicants are advised to read Section C of the RFA carefully, particularly the program objectives in Section C.III.  Please note that only activities involving end-use energy efficiency are applicable in response to this solicitation—in other words, activities promoting efficiency improvements in end-use electricity consumption.  Also, as indicated in the RFA as a primary area of concern, RDMA places significant emphasis on promoting energy efficiency in buildings, although applicants are not required to limit applications to this specific subject.  

Any activities involving power generation are not appropriate for this solicitation.  Thus, proposals to improve the performance or efficiency of power generation from fossil fuel combustion, nuclear power, or renewable energy sources such as solar, wind, or hydropower are not applicable. Fuel efficiency in transport is also not applicable nor is the production of bricks applicable.  

In addition, USAID/RDMA intends to support US-China environmental partnerships focusing on clean energy.  Public or private U.S. educational institutions and non-governmental organizations (NGOs) are eligible to submit applications to this Request for Applications (RFA).  For the purposes of this solicitation, NGOs include any incorporated entity, either non-profit or for-profit, other than a governmental organization.  Applicants may form consortia with other academic institutions, private sector entities, or NGOs in submitting applications.  This solicitation seeks to promote on-the-ground development activities which engage Chinese organizations, demonstrating tangible environmental benefits in China
Question No. 3: Do all proposals require matching funds?
USAID Response:  One of the objectives and evaluation criteria as stated in the RFA is to “utilize Global Development Alliance(s) (GDAs) to leverage a minimum 1:1 in matching resources for program implementation (although higher matches will be favorably considered). Furthermore, Page 14 of the RFA defines a GDA as “A GDA is an innovative public-private alliance model for improving social and economic conditions in developing countries.  An alliance combines the assets and experience of strategic partners, leveraging their capital and investments, creativity and access to markets to solve complex problems facing government, business, and communities….. The following six components are required to establish a GDA:

· A minimum 1:1 leverage (cash and in-kind) of USAID resources;

· Common goal;

· Jointly-defined solution;

· Non-traditional partners (with a particular emphasis on corporate partners);

· Shared resources, risks, and results; and 

· Innovative approach.
Whereas “Cost Share” is defined as follows:

a. Cost share is defined by USAID as “contributions, both cash and in-kind, which are necessary and reasonable to achieve program objectives and which are verifiable from the recipient’s records.”   

b. USAID policy is that cost sharing is an important element of the USAID-recipient relationship.  USAID requires applicants to demonstrate their commitment to program success by addressing the issue of cost-sharing, although USAID does not require a specific cost share amount.  The applicant’s cost share is in addition to any leveraged resources through Global Development Alliance(s). 

Question No. 4: What is the budget limit of a three-year proposed project? Is the $2 million mentioned on the 1st page of the RFP for all the proposals to be funded?

USAID Response: The $2M is the full funding available under this RFA. As stated in the cover page of the RFA "Although one cooperative agreement award is anticipated under this RFA, USAID in its discretion may make awards to more than one organization".
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